АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-БЕЛАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 июня  2016 г.                               № 26

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения

Усть-Белая от  18.12.2013 г № 44 «Об

утверждении муниципальной програм-

мы «Развитие территории муниципаль-

ного образования сельское поселение

Усть – Белая на 2014 – 2016 годы»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Усть –

Белая на 2014 – 2016 годы», утвержденной постановлением Администрацией

сельского поселения Усть-Белая от  18.12.2013 г № 44, Администрация сельского

поселения Усть-Белая

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Усть-Белая

от  18.12.2013 г № 44 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

территории муниципального образования сельское поселение Усть – Белая на

2014 – 2016 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте  муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования сельское поселение Усть – Белая на 2014 – 2016 годы»

абзац «Объемы финансовых ресурсов Муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

 «Объёмы финансовых ре-

сурсов Муниципальной

программы

Общий объем финансирования Муниципаль-

ной программы составляет 16 798,6 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2014 году – 8 590,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 4 897,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 3 310,7 тыс. рублей.

 из них:

- средства  бюджета сельского поселения Усть-

Белая 9 250,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 4 327,3 тыс. рублей;

2015 год – 2 233,3 тыс. рублей;

2016 год – 2 689,4 тыс. рублей;

- средства районного бюджета 7 544,1 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2014 год – 4 261,3 тыс. рублей;

2015 год – 2 661,5 тыс. рублей;

2016 год – 621,3 тыс. рублей;

- средства прочих внебюджетных источников –

4,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2,1 тыс. рублей;

2015 год – 2,4 тыс. рублей;

 в том числе по Подпрограммам:

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего

3 741,4 тыс. рублей за счёт средств бюджета

поселения Усть-Белая, в том числе по годам:

2014 год – 1 772,8 тыс. рублей;

2015 год – 1 044,0 тыс. рублей;

2016 год – 924,6 тыс. рублей.

 Подпрограмма «Жилищно-коммунальное

хозяйство» всего 11 351,7 тыс. рублей, из них:

- средства бюджета сельского поселения Усть-

Белая – 3 883,1 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

2014 год – 2 027,4 тыс. рублей;

2015 год – 740,4 тыс. рублей;

2016 год – 1 115,3 тыс. рублей;

- средства районного бюджета 7 464,1 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2014 год – 4 261,3 тыс. рублей;

2015 год – 2 581,5 тыс. рублей;

2016 год – 621,3 тыс. рублей;

- средства прочих внебюджетных источников –

4,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2,1 тыс. рублей;

2015 год – 2,4 тыс. рублей.

 Подпрограмма «Обеспечение санитарного

содержания  и  благоустройство территории

сельского поселения Усть-Белая» всего

1 705,5 тыс. рублей, из них:

- средства бюджета сельского поселения Усть-

Белая – 1 625,5 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

2014 год – 527,1 тыс. рублей;

2015 год – 448,9 тыс. рублей;

2016 год – 649,5 тыс. рублей;

- средства районного бюджета 80,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 80,0 тыс. рублей.»

 1.2. В паспорте  Подпрограммы «Жилищно – коммунальное хозяйство»

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Усть – Белая на 2014 – 2016 годы»  абзац «Объемы финансо-

вых ресурсов Подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Объемы финансовых ресур-

сов  Подпрограммы

Всего по Подпрограмме 11 351,7 тыс. рублей,

из них:

- средства бюджета сельского поселения Усть-

Белая – 3 883,1 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

2014 год – 2 027,4 тыс. рублей;

2015 год – 740,4 тыс. рублей;

2016 год – 1 115,3 тыс. рублей;

- средства районного бюджета 7 464,1 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2014 год – 4 261,3 тыс. рублей;

2015 год – 2 581,5 тыс. рублей;

2016 год – 621,3 тыс. рублей;

- средства прочих внебюджетных источников –

4,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2,1 тыс. рублей;

2015 год – 2,4 тыс.рублей.                                   ».

1.3. Раздел  II Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Усть – Белая на 2014 – 2016 годы»  изложить в следующей

редакции:

« II. Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели

(индикаторы) реализации подпрограммы

Целью Подпрограммы является создание безопасных, комфортных усло-

вий проживания населения в многоквартирных и жилых домах муниципального

жилого фонда.

Достижение поставленных целей предполагает решение следующих пер-

воочередных задач:

- проведение мониторинга технического состояния помещений в много-

квартирных и жилых домах муниципального жилищного фонда;

По прогнозным оценкам реализация предусмотренных Подпрограммой

мероприятий позволит достигнуть следующих целевых индикаторов (показате-

лей) Подпрограммы:

№

п/п

Наименование

показателя

(индикатора)

Еди-

ница

из-

ме-

ре-

ния

Ответ-

ственный

исполни-

тель

Значения показа-

телей

Связь с

основными

мероприятия-

ми
2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Исполнение рас-

ходных обяза-

тельств по ремон-

ту муниципаль-

ного жилищного

фонда

% Админи-

страция

сельского

поселения

Усть-Белая

95,3 99,9 не

ме-

нее

99,5

Ремонт муни-

ципального

жилищного

фонда

2. Количество мно-

гоквартирных

домов, в которых

проведён ремонт

общего имуще-

ства собственни-

ков помещений в

многоквартирных

домах

штук Админи-

страция

сельского

поселения

Усть-Белая

4 2 2 Капитальный

ремонт обще-

го имущества

собственников

помещений в

многоквар-

тирных домах

 1.4. Раздел III Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Усть – Белая на 2014 – 2016 годы» изложить в следующей

редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 11 351,7 6 290,8 3 324,3 1 736,6
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 3 883,1 2 027,4 740,4 1 115,3

средств районного бюджета 7 464,1 4 261,3 2 581,5 621,3

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 4,5 2,1 2,4 0,0

1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие террито-

рии муниципального образования сельского поселения Усть-Белая на 2014-

2016 годы» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему по-

становлению.

 1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие территории

муниципального образования сельское поселение Усть – Белая на 2014 – 2016 го-

ды»  изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановле-

нию.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с

момента обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                   Л.И. Букушева

Приложение № 1

к постановлению Администрации

сельского поселения Усть-Белая

от 05 июня 2016г. № 26

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

«Развитие территории муниципально-

го образования сельского поселения

Усть-Белая на 2014-2016 годы»

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы

№

п/п

Наименование показателя (индикатора) Единица

измере-

ния

Ответствен-

ный исполни-

тель

Значения показателей Связь с основными

мероприятиями 2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Исполнение расходных обязательств по

ремонту муниципального жилого фонда

%

Администра-

ция сельского

поселения

Усть-Белая

95,3 96,6 не

менее

99,5

Организация освещения

улиц;

Ремонт муниципального

жилищного фонда;

Озеленение территории

поселения;

Прочее благоустройство.

1. Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»

3.1. Исполнение расходных обязательств по

ремонту муниципального жилищного

фонда

% Администра-

ция сельского

поселения

Усть-Белая

95,3 99,9 не

менее

99,5

Ремонт муниципального

жилищного фонда

1 2 3 4 5 6 7 8

3.2. Количество многоквартирных домов, в ко-

торых проведён ремонт общего имущества

собственников помещений в многоквар-

тирных домах

штук Администра-

ция сельского

поселения

Усть-Белая

4 2 2 Капитальный ремонт об-

щего имущества соб-

ственников помещений в

многоквартирных домах

4. Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство

территории сельского поселения Усть-Белая»

4.1. Исполнение расходных обязательств по

благоустройству

%

Администра-

ция сельского

поселения

Усть-Белая

32,7 100,0 не

менее

99,5

Озеленение территории

поселения;

Прочее благоустройство

Приложение № 2

к постановлению Администрации

сельского поселения Усть-Белая

от 05 июня 2016г. № 26

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Разви-

тие территории муниципального обра-

зования сельское поселение Усть-

Белая на 2014-2016 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Усть-Белая на 2014-2016 годы»

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период ре-

ализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель, со-

исполнители,

участники

Всего в том числе средства:

окружно-

го бюд-

жета

район-

ного

бюджета

местного

бюджета

прочих

внебюд-

жетных

источни-

ков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по Программе 2014 - 2016 16 798,6 0,0 7 544,1 9 250,0 4,5

2014 8 590,7 0,0 4 261,3 4 327,3 2,1

2015 4 897,2 0,0 2 661,5 2 233,3 2,4

2016 3 310,7 0,0 621,3 2 689,4 0,0

1.  Подпрограмма «Дорожное хозяйство»

 Содержание автомобильных

дорог местного значения

поселения и искусственных

сооружений на них

2014 – 2015 990,0 0,0 0,0 990,0 0,0 Администрация

сельского поселе-

ния

Усть-Белая

2014 890,0 0,0 0,0 890,0 0,0

2015 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

 Приобретение электриче-

ской энергии для уличного

освещения

2014 – 2015 1 634,6 0,0 0,0 1 634,6 0,0 Администрация

сельского

 поселения

Усть-Белая

2014 801,8 0,0 0,0 801,8 0,0

2015
832,8

0,0 0,0
832,8

0,0

 Техническое обслуживание

сетей уличного освещения
2014 – 2015 192,2 0,0 0,0 192,2 0,0 Администрация

сельского

 поселения

Усть-Белая

2014 81,0 0,0 0,0 81,0 0,0

2015 111,2 0,0 0,0 111,2 0,0

1.1 Основное мероприятие

«Организация освещения

улиц»

2016  924,6 0,0 0,0  924,6 0,0 Администрация

сельского

 поселения

Усть-Белая 1.1.1

Приобретение электриче-

ской энергии для уличного

освещения

2016 832,8 0,0 0,0 832,8 0,0

1.1.2 Техническое обслуживание

сетей уличного освещения

2016 91,8 0,0 0,0 91,8 0,0

Всего по Подпрограмме 2014 – 2016 3 741,4 0,0 0,0 3 741,4 0,0

2014 1 772,8 0,0 0,0 1 772,8 0,0

2015 1 044,0 0,0 0,0 1 044,0 0,0

2016 924,6 0,0 0,0 924,6 0,0

2. Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»

 Ремонт муниципального

жилого фонда
2014 – 2015 9 615,1 0,0 6 842,8 2 767,8 4,5

2014 6 290,8 0,0 4 261,3 2 027,4 2,1

2015 3 324,3 0,0 2 581,5 740,4 2,4

2.1 Основное мероприятие

«Ремонт муниципального

жилищного фонда»

2016 1 115,3

0,0  1 115,3

0,0 Администрация

сельского

 поселения

Усть-Белая 2.1.1 Капитальный ремонт обще-

го имущества собственни-

ков помещений в много-

квартирных домах

2016 1 115,3

0,0  1 115,3

0,0

2.2. Основное мероприятие

«Капитальный ремонт

общего имущества соб-

ственников помещений в

многоквартирных домах»

2016 621,3  621,3   Администрация

сельского

 поселения

Усть-Белая

2.2.1. Взносы на капитальный ре-

монт общего имущества

собственников помещений в

многоквартирных домах

2016 621,3  621,3

 Всего по Подпрограмме 2014 – 2016 11 351,7 0,0 7 464,1 3 883,1 4,5

2014 6 290,8 0,0 4 261,3 2 027,4 2,1

2015 3 324,3 0,0 2 581,5 740,4 2,4

2016 1 736,6 0,0 621,3 1 115,3

0,0

3.  Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство

территории сельского поселения Усть-Белая»

 Озеленение территории 2014 – 2015 21,0 0,0 0,0 21,0 0,0 Администрация

сельского

 поселения

Усть-Белая

  2014 21,0 0,0 0,0 21,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Организация и содержание мест 2014 – 2015 57,6 0,0 0,0 57,6 0,0 Администрация

захоронения 2014 57,6 0,0 0,0 57,6 0,0 сельского

 поселения

Усть-Белая
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Прочие мероприятия по бла-

гоустройству
2014 – 2015 977,4 0,0 80,0 897,4 0,0 Администрация

сельского

 поселения

Усть-Белая

2014 448,5 0,0 0,0 448,5 0,0

2015 528,9 0,0 80,0 448,9 0,0

3.1 Основное мероприятие

«Прочее благоустройство»

2016 649,5 0,0 0,0 649,5 0,0 Администрация

сельского

 поселения

Усть-Белая
3.1.1 Прочие мероприятия по бла-

гоустройству

2016 649,5 0,0 0,0 649,5 0,0

 Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 1 705,5 0,0 80,0 1 625,5 0,0

2014 527,1 0,0 0,0 527,1 0,0

2015 528,9 0,0 80,0 448,9 0,0

2016 649,5 0,0 0,0 649,5 0,0